De sctō nicolao Ser. De pcep. virgi. marie

a vel fumosa. Camera in qua deus vult quiescere est conscia cuiuslibet. Non placet sibi quod non sit ventosa et fumosa per superbiam: popa et c. Auertas. Neque superbi placuerunt tibi ab initio: sed humilium et mansuetorum spiritus tibi placuit deprecatio. Iudixi. Dicat quod beatus nicolaus fuit spiritus humilissimus quanto plus augmentabatur in fama et scititate: tanto plus erat humilior. Postquam. n. fecit illam miaz de pomis aureis: gētes que sciebant paupertatem milium querentes vñ hūerat et c. fama diuulgabat. Non beatus nicolaus ut vitaret vanam gloriam recessit et iuit ad ciuitatem de mirra: et conduxit vñā domūculā et vivebat ibi in pnia humilium: surgens quilibet nocte ad matutinas et ibat ad sedem: et ibi secrete in aliquā capella dicebat officium suū deuote. Sed deus exaltat humiles. Dicat de morte archiepi illius ciuitatis et de congregatiōe episcoporum et canonicorum pro electione et de reuelatione scā vni sctō epo quod ille qui hora matutina intraret per talē portā vocatā nicolaus esset episcopus. No. quod violēter accepit episcopatum: et quod humili se hūit in eo iuxta illud. Quāto maior es humilia te in oib⁹ et corā deo inuenies gratiam. Quā magna potestas dei soli: ab humilib⁹ honoratur. Eccli. iij. idē deus exaltauit illum in miraculis magnis cum adhuc viueret: ut patet de pegrinis trib⁹ interfect⁹ a carnifice. Idē de tritico tpe famis. Itē de captis et c. ad libitū. dic ut in lege da inuenies. Adoratur ergo humilium nos. iuxta illud. Deus. n. inuicē humilitatē insinuat: quod dñs superbis resistit: humilib⁹ autē dat gratiam. Humiliamini igitur sub potētī mān dei: ut vos exaltet in tpe visitationis. i. Pet. v. Dico sexto et c. Continuate opa pniaia vel orōnes: nō dico multiplicare: quare forte nō posset hō adimplere: sed augmentādo ardorē et deuotiōnē spūs: quod hoc multum placet deo. Rō: iter alio bonas cōditiōes amico necarias est firmitas aliter si sit variabilis nō placet. Enoch quod interpretatur dedicatus placuit deo. et trāstat⁹ est in paradysum. Eccli. xliij. Dicat quod beatus nicolaus perseuerauerit in bona vita et placuit deo intm quod in fine in die obit⁹ receptis sacramētis eccie tradidit animam in manib⁹ angelorum sibi a deo missorum: et trāstat⁹ est in paradysum cant⁹ angelorum fuerit auditi. Dicat de oleo quod emanauit de eius tūba. Adoratur continue in bona vita et in bonis opib⁹ vsq; ad mortē: quod ē porta paradisi. Non xps Qui perseuerauerit vsq; in finē hic saluus erit. De conceptione virginis Marie.

Undum erant abyssi et ego
iaz pcepta eram.
Prouerb. viij. et in epistola hodi-

erna. Solemnitas et festus hodiernum est de cōceptione virginis marie. Ita erit et sermo. Nō est satis speculatiua. Sed ut virgo impetret nobis gratiam presentem sibi salutationē angelicā. Verbum ppositū in p^a virginis dic. Nō dum erat abyssi et c. Pro hui⁹ vbi breui declaratione et mae introductione: sciendū quod tota latitudo siue vniuersitas creaturarū dī abyssi fin ethymologia. ab a quod est sine: et byssus. Et est abyssi profunditas imensurabilis. sic si hō respiciet profundissimū puteum: illa profunditas dī abyssi. Ita profunditas que ē a celo epireo vsq; ad terrā dī abyssi: quod immensurabilis est. Ex ista rōne vniuersitas creaturarū dī abyssi. Et pcorat auertas. In p^a creaturā dī celū et terrā: terra autē erat inanis et vacua: et tenebre erāt sup faciem abyssi. Gen. i. Quos doctores scti cōcorditer dicunt quod celū sumit ibi pro celo epireo. Terra autē pro vniuersitate creaturarū corpaliū. Si ergo volum⁹ compare oēs creaturas corpales: spūales: visibiles et invisibiles ad altitudinē dicunt et pnt dici abyssi. et in isto sensu loqr thema in p^a vginis di. Nō dum erat abyssi. i. nec celū: nec terra: nec angeli: nec aliq creatura: et ego iā pcepta eram. Et iste est intellect⁹ thematis que volo mō ptractare: sed per quōnē volo intrare mān. Quō virgo erat pcepta vel vbi: si nōdū p^a et mater. Et declaratio hui⁹ quōnis erit psecutio fmonis. Pro cui⁹ declaratione sciendum quod inuenio quinque cōceptiones virginis marie gloriose. **P**rima est conceptio diuinalis. **S**ecunda conceptio angelicalis. **T**ertia conceptio humanalis. **Q**uarta conceptio scripturalis. **Q**uinta conceptio maternalis. Ecce hic quinque mirabiles pceptiones virginis marie. et hz de qualz posset intelligi the. aliquo mō: tñ pprie loqr de pma conceptione di. Nōdū erāt abyssi. et c. Dico p^a quod p^a cōceptio est diuinalis. ista fundat sub rōne et auctate: ut meli⁹ intelligat. Rōne sic. Propositus cordis dī cōceptio. i. quā aliq psona pponit in corde: mēte: seu voluntate facē aliqd: illud firmū ppositū dī cōceptio. Et iā vulgariter dī de aliq facto nōbili fiendo. Ita cōcepi facē in mente mea. Terbigra. quā hō cognoscit pctā sua que fecit: malam vitā quā tenuit: et piculū dānationis quod iminet: et pponit emē dare vitam suā: et vult cōteri et pferi de pctis et facē pniām: illud ppositū dī cōceptio. et iā dī cōter. Ego cōcepi mutare vitā meā. Auertas. Et facie tua dñe cōcepimus: et quasi parturiuimus

Sermo